12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 26 de Abril de 2019.
Público do Estado do Espiríto
Santo, por meio do Ofício PGPK nº
196/2019, processo administrativo
nº 12013/2019,  a qual Recomenda
que não seja realizado nenhum ato
do citado procedimento licitatório.
Torna público aos interessados
que, de acordo com as disposições
da Lei 8.666/93, suas alterações
e demais legislações correlatas, a
SUSPENSÃO “sine die” do Pregão
Eletrônico n° 007/2019 SRP, Via
Fundo Municipal de Saúde, referente
aquisição de soluções clinico
cirúrgico e materiais de consumo
para atender o Pronto Atendimento
Municipal e as Unidades Básicas
de Saúde, com reserva de cota de
25% para participação exclusiva
de microempresa e empresa de
pequeno porte e itens exclusivos
exclusivos para microempresa e
empresa de pequeno porte, que
estava com data prevista para o dia
10/05/2019.

Presidente Kennedy, 24/04/2019.

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 479761

Ponto Belo

RESULTADO DE JULGAMENTO
DE RECURSOS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2019

E COMUNICADO DAS
VENCEDORAS

A Prefeitura Municipal de Ponto
Belo/ES, através da sua Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o resultado do recurso
interposto pela empresa AUTO
PEÇAS ZOTELLI LTDA-ME, CNPJ
nº 03.886.171/0001-58 em face
de sua desabilitação. Dá análise
do recurso e à vista das normas
legais que regem o tema, decide-se
pelo INDEFERIMENTO do recurso
apresentado pela empresa retro
citada, mantendo-se a decisão para
declará-la inabilitada no certame
em epígrafe.

Ademais, fica mantida a decisão
que declarou as empresas abaixo
relacionadas como vencedoras no
certame em epígrafe, consignando,
inclusive, que a convocação
do segundo colocado para os
itens vencedores pela empresa
inabilitada, será realizada via
endereço eletrônico.

EJE COMERCIO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
13.067.126/0001-25 nos itens
1, 2, 3, 4, 5, 6.

OFICINA MECÂNICA
ELÉTRICA CECOTE, CNPJ nº
12.454.274/0001-30 nos itens
7 e 8 (anexo I) e itens 7 e 8
(anexo II)

Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua
Guanabara, s/n, Centro, Ponto
Belo - Tel: 3757-1323 e pelo

e-mail: licitacaopbelo@gmail.com
e os autos do processo licitatório
encontram-se com vista franqueada
aos interessados.

Ponto Belo/Es, 23 de abril de 2019.

Cássio Canuto de Melo
Presidente da CPL

Protocolo 479939

Santa Leopoldina

PREFEITURA
SANTA LEOPOLDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº. 019/2019

O MUNICÍPIO DE SANTA
LEOPOLDINA torna público que
irá realizar PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº. 019/2019 nos termos da
Lei nº. 10.520/02 - Lei nº. 8.666/93
e suas alterações, objetivando
o Registro de Preços visando
eventual aquisição de materiais
de consumo (higiene e limpeza,
copa, cozinha, gêneros
alimentícios e descartáveis)
para atendimento as Secretarias
e Coordenadorias do Município.
Entrega dos envelopes: até as 08h,
do dia 10/05/2019 no protocolo
geral da prefeitura. Abertura
da Sessão será as 08h30min
no mesmo dia e local. Edital
completo disponível em https://
santa leopo ld ina-es .por ta l tp.
com.br, na aba compras, depois
Editais. Contato através do tel:
(27)3266-1016 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ s a n t a l e o p o l d i n a .
es.gov.br.

Santa Leopoldina/ES 25/04/2019.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

Protocolo 479768

TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2019

O MUNICÍPIO DE SANTA
LEOPOLDINA torna público,
que fará realizar A TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2019 em
conformidade c/ a Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores,
visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO NA ESCOLA
EMPEF FAZENDA PAULO JACOB
EM CARAMURU. Entrega dos
envelopes: até às 13:30h do
dia 13.05.2019 no protocolo
geral da Prefeitura. Abertura
da Sessão: às 14h do dia
13.05.2019. O Edital completo
está disponível em https://
santa leopo ld ina-es .por ta l tp.
com.br/ Contatos através do
tel.: (27) 3266-1016 E-mail:
l i c i t a c a o @ s a n t a l e o p o l d i n a .
es.gov.br.

Sta. Leopoldina, 25.04.2019

LEOMAR LAURETT
Presidente da CPL

Protocolo 479803

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL

Nº 18/2019 - SRP -
EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para prestar serviços
de Desinsetização, Desratização
e Descupinização, para atender
as necessidades nos ambientes
das Escolas Municipais de Ensino,
no CRAS João Gabriel e do Abrigo
Instituição Sebastião Barbosa,
Tudo conforme Anexo I e Termo
de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até às
13h do dia 09 de maio 2019, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá até as
13h30 e a abertura dos envelopes
às 14h do mesmo dia e local.
Informações através do telefone
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às
11h e das 12h30 as 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 25 de
abril de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 479752

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 20/2019

OBJETO: Aquisição de Veículos tipo
Pick-Up, O (zero) KM, fabricados
no corrente ano, para atender
às necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, Secretaria Municipal de
Agricultura e Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, tudo
conforme o anexo I e o Termo
de referência. Os envelopes
deverão ser entregues até às 8h
do dia 10 de maio de 2019, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá até as
8h30 e a abertura dos envelopes
às 9h do mesmo dia na sala de
Licitações. Informações através do
telefone 0xx (27) 3742-0200 das
7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 25 de
abril de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 479795

São Gabriel da Palha

CREDENCIAMENTO
Nº. 01/2019

Após a data da última
publicação por um prazo de 12
(doze) meses estará aberto o
processo de Credenciamento
com objetivo de:
Credenciar PESSOAS JURÍDICAS
ESPECIALIZADAS NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS.
São Gabriel da Palha, em
26/04/2014.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Presidente da Comissão de

Credenciamento
Protocolo 479804

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE
PREÇOS

N° 002/2018

A Prefeitura Municipal de São
Mateus, por intermédio da
Presidente da CPL, tendo em
vista as respostas aos recursos
culminando pela manutenção do
resultado da fase de habilitação
divulgado anteriormente, torna
público que a reabertura da
sessão da T.P. n° 002/2019,
será dia 02/05/2019 às 13h30,
mantendo-se o mesmo local.

São Mateus-ES, 25/04/2019.

Renata Zanete
Pregoeira PMSM

Protocolo 479843

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa MARCIA VALÉRIA
MATTOS SANTOS ME, inscrita
no CNPJ n° 03.240.760/0001-64,
que possui a exclusividade para
comercializar/contratar as Bandas:
REFLEXO DO FORRÓ e MUSICAL
CHAMEGO para se apresentarem,
durante no 1º FESTIVAL DO
PESCADO - GAMELEIRA, neste
município, conforme Processo
nº. 007.356/2019, pelo valor
total estimado de R$ 7.000,00
(sete mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 25/04/2019.

DOMINGAS DOS SANTOS DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 479943

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa VALCELIA MACEDO
ALVES - ME, inscrita no CNPJ n°
31.832.354/0001-26, que possui a
exclusividade para comercializar/
contratar as Bandas: EDSON
SHOW e PAULO ZUERA para se
apresentarem no dia 01/05/2019,
durante o 3º TORNEIO DE
FUTEBOL DO BAIRRO AVIAÇÃO,
neste município, conforme Processo
nº. 007.503/2019, pelo valor
total estimado de R$ 5.000,00
(cinco mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 25/04/2019.

DOMINGAS DOS SANTOS DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 479947

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial